

**Szatański Eden nr 161**  
*Nabożeństwo wielkanocne - Życie zmartwychwstałe*  
31 marca 2024 r.  
Brian Kocourek, pastor

**To jest tłumaczenie maszynowe z oryginalnego tekstu w języku angielskim.  
Tak więc tłumaczenie to nie jest tak dokładne jak tłumaczenie ludzkie.**

Amen. Otwórzmy dziś rano nasze Biblie na Liście **do Rzymian 8** i przeczytam najpierw wersety 8 i 9 z Wersji Króla Jakuba.

***Rzymian 8:8 Tak więc ci, którzy są w sobie, nie mogą się podobać Bogu. 9 Ale wy nie jesteście w sobie, lecz w Duchu, jeśli Duch Boży mieszka w was. A jeśli kto nie ma Ducha Chrystusowego, ten nie jest jego.***

Pochylmy więc na chwilę głowy w modlitwie.

Łaskawy Ojczy, jesteśmy tak wdzięczni, Panie, że możemy być w Twojej Obecności dziś rano, w ten wielki poranek wielkanocny, wierząc, że może to być nasz ostatni tutaj. Tak więc, Panie, po prostu szukamy powrotu do domu i po prostu chcemy wydostać się z tego domu szkodników, więc prosimy, aby był to błogosławiony dzień. Modlimy się w Imię Jezusa Chrystusa. Amen.

Możesz usiąść.

Cóż, to jest nr 161, zatytułowałem go Życie zmartwychwstania. Zauważmy, że czytamy: ***Tak więc ci, którzy są w ciele, nie mogą podobać się Bogu.***

Cóż, słowo "ciało" jest dla ciebie trochę złym słowem, ponieważ brzmi tak, jakby odnosiło się tylko do twojego ciała. Oczywiście jesteśmy w tym ciele, dopóki z niego nie wyjdziemy, w zmartwychwstaniu. To nie musi dotyczyć tego ciała. Ma do czynienia z tym, kim jesteś, czyli z tobą samym.

***Tak więc ci, którzy są w sobie, nie mogą podobać się Bogu. 9 Lecz wy nie jesteście w sobie, lecz w Duchu, jeśli Duch Boży mieszka w was.***

***A jeśli kto Ducha Chrystusowego nie ma, ten do niego nie należy.*** Innymi słowy, jeśli nie narodziłeś się na nowo, nie jesteś nawet w rodzinie.

Te słowa są dla nas bardzo ważne do zrozumienia. Apostoł Paweł mówi nam tutaj, że **jeśli jesteś w sobie, nie możesz być w Bogu**. A zatem nie narodziłeś się na nowo.

Mówi, że jeśli Duch Boży zamieszka w tobie, nie będziesz w sobie, ale będziesz w Duchu. A jeśli nie narodziłeś się na nowo z Ducha Bożego, to nie jesteś Jego.

Myślę, że są to **słowa o zmartwychwstaniu**, które apostoł Paweł przekazuje nam tutaj, ponieważ daje ci znać, jak możesz stwierdzić, czy Duch Chrystusa wszedł do twojego życia, czy nie i przejął prowadzenie twojego życia za ciebie, czy nie.

Mówi tutaj, że jeśli jesteś zapatrzonej w siebie, to nie narodziłeś się na nowo. Duch Boży nie przyszedł do ciebie.

A jeśli otrzymałeś Ducha Życia Zmartwychwstałego do swojego śmiertelnego ciała, to z pewnością umrzesz dla siebie i będziesz żył dla Chrystusa.

Kontynuujmy czytanie z **Listu do Rzymian 8** i zatrzymajmy się na wersecie **10** *"A jeśli Chrystus jest w was, ciało jest martwe z powodu grzechu; ale Duch jest życiem z powodu sprawiedliwości.*

**11** *Ale jeśli Duch tego, który wskrzesił Jezusa z martwych, mieszka w was, ten, który wskrzesił Chrystusa z martwych, ożywi także wasze śmiertelne ciała przez Ducha swego, który mieszka w was.*

Teraz, przez kilka następnych minut, chciałbym przeprowadzić analizę porównawczą tego wersetu z kilku tłumaczeń, ponieważ brzmienie wersji Króla Jakuba jest nieco mylące.

Najpierw przeczytajmy z wersji zwanej **The Wuest Translation 9-11**: *"lecz co do was, nie jesteście w sferze grzesznej natury, lecz w sferze Ducha, pod warunkiem, że Duch Boży w was przebywa.*

*Ale zakładając, że dana osoba nie ma Ducha Chrystusowego, ta osoba nie należy do Niego. Ale zakładając, że Chrystus jest w tobie, z jednej strony ciało jest martwe z powodu grzechu, ale z drugiej strony duch ludzki jest żywy z powodu sprawiedliwości.*

*A zakładając, że Duch Tego, który wskrzesił Jezusa spośród umarłych, przebywa w was, Ten, który wskrzesił spośród umarłych Chrystusa Jezusa, ożywi wasze śmiertelne ciała **za sprawą Ducha, który w was przebywa.***

*Tak więc, bracia, jesteśmy tymi, którzy nie są zobowiązani do grzesznej natury, aby żyć nawykowo pod panowaniem grzesznej natury. Zakładając bowiem, że przez Ducha nawykowo uśmiercasz uczynki samego siebie, będziesz żył.*

Widzę tutaj, że kiedy rodzisz się na nowo, Bóg zaczyna sprawiać, że twoje ciało staje się posłuszne Jego Słowu.

Dzieje się w nas coś, co jest jak przełączenie przełącznika do pozycji włączonej, gdzie kiedyś byłeś przywiązany do swojego ciała i żyłeś w grzechu, teraz jesteś oświetlony mocą Życia **Zmartwychwstania**, które teraz żyje w tobie.

**Jehowa Jireh 3 64-0404 P:78** *Bóg pomaga, aby przełączył **ten mały przełącznik w twoim sercu.** Przyjaciele, w tym tygodniu widzieliście wśród nas wielkiego Ducha Świętego. Nie ma co do tego wątpliwości. Ale, och, **niech to małe Światło zostanie dzisiaj włączone.***

Mówi więc o przełączniku.

**Shalom 64-0112 P:61** *Och, kościele, zwróć się do Słowa; wróć do Słowa; **przestaw właściwy przełącznik;** przestań kręcić się wokół elektrycznych świateł (Widzisz?), sztucznych, stworzonych przez człowieka.*

**Zwróć się do Jego Słowa i zobacz dzisiejszą obietnicę.** *A następnie zobacz, czym jest ta obietnica, **i obserwuj, czy została ona zidentyfikowana. Kiedy zostanie potwierdzona, będziesz wiedział, czy jesteś w Świetle, czy nie.***

**Jehowa Jireh 3 64-0404 P:77** *Jest tu dziś pośród nas Człowiek, Duch Święty; **On może zapalić światło.** On jest Słowem: jest tu Człowiek, który może zapalić światło.*

*Nie wiem, jak On to robi. Nie mnie to wiedzieć. Ale **On wie, jak włączyć przełącznik.** Złożył obietnicę.*

A teraz, gdy ten przełącznik został włączony, nie jesteś już przywiązany do swojej grzesznej natury swojego ciała, które **urodziło się w grzechu,**

**ukształtowało w nieprawości i przyszło na świat, mówiąc kłamstwa**, ale raczej teraz skupiasz się całkowicie na Tym, który przejął twoją śmiertelną istotę.

Brat Branham nazywa to, co się dzieje, **mocą zmartwychwstania Boga** w tobie.

Z jego kazania, **The Token 64-0208 P:69** Brat Branham powiedział: "**Token jest mocą zmartwychwstania**, pokazującą, że Jezus powstał z martwych,

**i zostaliście wskrzeszeni z martwych**, z martwych rzeczy niewiary, i zostaliście **ożywieni Słowem Jezusa Chrystusa**. Wierzysz w nie, a **Słowo żyje przez ciebie**.

Ponownie, brat Branham mówi o tej **mocy zmartwychwstania** Pana Jezusa, która jest w tobie.

W swoim kazaniu **Pocieszyciel 61-1001E P:75** mówi: "Co to jest? **Słowo Boże zakotwiczone w twoim ciele, które daje ci Życie Wieczne**, które **daje ci moc zmartwychwstania**, abyś **oderwał się od rzeczy tego świata**, od ślepych ludzkich tradycji, abyś chodził w słońcu zdrowia Bożego.

To właśnie robi Pocieszyciel. **Podnosi cię z tego piwnicznego stanu. Podnosi cię do Obecności Boga i daje ci doświadczenie z Bogiem**, abyś mógł krzyczeć z dawnym Hiobem: "**Wiem, że Odkupiciel mój żyje**".

**Jeśli więc widzimy Jego Słowo i odmawiamy chodzenia w światłości, tak jak On jest w światłości, to nasza społeczność z Bogiem zostaje zerwana.**

**Ale kiedy widzimy Światłość i chodzimy w Światłości, tak jak On jest Światłością, wtedy mamy społeczność jedni z drugimi, a Krew Jezusa Chrystusa, Syna Bożego, oczyszcza nas z wszelkiego grzechu.**

Zwróć uwagę na słowa apostoła Pawła w Liście **do Rzymian 8:9-11** z wersji zwanej **Orędziem**. Podczas czytania chciałbym, abyś skupił się **na mocy zmartwychwstania**, która przychodzi do ciebie, gdy Duch Boży wchodzi do ciebie i zamieszkuje w tobie.

I pamiętaj, że jest to ten sam Duch, który wskrzesił Jezusa spośród umarłych, więc jest to **Moc Zmartwychwstania** Ducha Świętego, który żyje i mieszka w tobie.

Tak więc z Orędzia, tak naprawdę nazywa się Biblia Orędzia.

**Przesłanie 9-11** *Ale jeśli sam Bóg zamieszkał w twoim życiu, trudno jest myśleć bardziej o sobie niż o Nim. Oczywiście każdy, kto nie powitał tego niewidzialnego, ale wyraźnie obecnego Boga, Ducha Chrystusa, nie będzie wiedział, o czym mówimy.*

*Ale dla ciebie, który Go przyjmujesz, w którym On mieszka - nawet jeśli nadal doświadczasz wszystkich ograniczeń grzechu - sam doświadczasz życia na Bożych warunkach.*

*Rozumie się samo przez się, że jeśli żywy i obecny Bóg, który wskrzesił Jezusa z martwych, wkroczy w twoje życie, zrobi w tobie to samo, co zrobił w Jezusie, ożywiając cię dla siebie?*

*Kiedy Bóg żyje i oddycha w tobie (a czyni to z taką pewnością, jak uczynił to w Jezusie), zostajesz uwolniony od tego martwego życia. Z Jego Duchem żyjącym w tobie, twoje ciało będzie tak żywe jak ciało Chrystusa!*

Tak więc, kiedy Boży Duch Zmartwychwstania przychodzi do twojego naczynia, abyś żył, Paweł mówi nam, że przynosi ze sobą tę samą **moc zmartwychwstania**, która wskrzesiła Jezusa z martwych.

Ważne jest, abyśmy to zrozumieli, ponieważ żyjemy w godzinie, w której ci, którzy śpią, powstaną z grobu, a ci, którzy żyją do tego czasu, otrzymają przemianę ciała.

Z jego kazania **Jehowa Jireh 59-0417 Str:43** Brat Branham powiedział: "Kiedy dotykasz Go, **Najwyższego Kapłana twojego wyznania**, Który jest wielkim Nasieniem Abrahama, przez Bożą obietnicę, wtedy przyjmujesz Jego Ducha w pełni Jego mocy zmartwychwstania;

Napełnia cię i napełnia swoją dobrocią i miłosierdziem, a także mocą wiary, aby wszystko, co jest sprzeczne z Bożą obietnicą, nazwać tak, jakby tego w ogóle nie było. Nawet na to nie patrz. Maszeruj dalej. Amen.

I znowu, z innego kazania zatytułowanego **Dzieje Ducha Świętego 54-1219E P:45** Brat Branham powiedział: "Kiedy **człowiek kiedykolwiek narodził się prawdziwie z Ducha** Bożego i od korony jego głowy aż po końce jego paznokci u stóp, został **zmieniony przez moc zmartwychwstania Pana Jezusa Chrystusa**, a **jego własne samolubne idee zniknęły**,

a Bóg ma całkowitą kontrolę nad tym człowiekiem, będzie on wierzył w każde zapisane Słowo Pana Jezusa Chrystusa **i praktykował to samo**. **"Na tej skale zbuduję Mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą"**. Amen.

Zauważmy, że mówi, iż **został przemieniony mocą zmartwychwstania Pana Jezusa Chrystusa**, a **jego własne samolubne idee zniknęły**,

Oznacza to, że umarł dla samego siebie, a **moc zmartwychwstania Pana Jezusa Chrystusa** jest teraz pod kontrolą.

Następnie brat Branham mówi w swoim kazaniu, **Żarliwie walcząc o wiarę 53-0614A P:56** "*Spójrz. Możesz być tak samo fundamentalny... Ludzie głoszą narodziny z dziewicy, śmierć, pogrzeb, zmartwychwstanie, powtórne przyjście. To prawda. Nie mógłbym się z tobą o to kłócić.*

*Ty w to wierzysz i to jest prawda, ja też. Tak jak Balaam. Izrael również. Ale to, czego Balak nie dostrzegł tam, tutaj, w tym obozie, **mieli za sobą znaki i cuda. To samo nie udało im się powiedzieć dzisiaj**. Są tak samo fundamentalni jak my.*

*Wierzą w to tak samo jak my. **Ale zaprzeczają, że wśród ludzi działa moc zmartwychwstania**. Czy Duch Święty powiedział, że tak będzie?*

*Paweł powiedział: **"W dniach ostatecznych będą wyniosli, o wyniosłych umysłach, miłośnicy przyjemności bardziej niż miłośnicy Boga; mający pozór pobożności, ale zapierający się jej mocy"**. Alleluja.*

Więc widzisz, jeśli nie masz nowego narodzenia, to nie ma znaczenia, czy podążasz za poselstwem Williama Branhama. 2 miliony ludzi poszło za poselstwem Mojżesza i zginęli. Więc musisz mieć nowe narodzenie, musisz mieć w sobie Boże Życie.

Zauważmy, że powiedział, że nie widzą tego i nie mówią tego. A jednak Bóg powiedział, że uczyni nasze ciało posłusznym naszemu wyznaniu. Ale oni tego nie mówią, ponieważ tego nie widzą.

Widzisz, bracie Branham, pamiętasz, on powiedział, że oni mogą czytać tę samą Biblię, którą ty czytasz. Oni mają to samo Słowo Boże, które ty masz, ale nie widzą jego manifestacji. Tak, jak to było za dni Daniela, on widział koniec 70 lat i widział, że Izrael był w niewoli przez 70 lat i on widział koniec tego, ale inni nie widzieli.

Widzicie, a William Branham widział pewne rzeczy w tym Piśmie, których inni nie widzieli. Innymi słowy, możesz to czytać, ale jeśli Duch Święty nie jest w tobie, aby ożywić to do ciebie, do godziny, w której żyjesz, to nie ma żadnej różnicy.

Apostoł Paweł mówi dalej w wersecie **12 Dlatego, bracia, nie jesteście dłużnikami samych siebie, aby żyć według siebie. 13 Bo jeśli żyjecie według siebie, umrzecie; ale jeśli przez Ducha umartwiacie uczynki siebie, będziecie żyć. 14 Albowiem ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi.**

Tak więc za każdym razem, gdy widzisz, że Pismo Święte odnosi się do siebie, odnieś się do swojego ciała. Nie mówi o tym ciele. Mówi o tym, kim jesteś jako osoba, ciało, dusza i duch.

Więc, co cię dzisiaj prowadzi? Czy jest to ja? A może Duch Boży?

werset **15 Nie otrzymaliście bowiem ducha niewoli, abyście się znowu bali, ale otrzymaliście Ducha przybrania, dzięki któremu wołamy: Abba, Ojciec. 16 Sam Duch (Duch Boży) świadczy w naszym duchu, że jesteśmy dziećmi Bożymi:** I dlatego wracamy do domu.

A sposób, w jaki Duch Boży będzie świadczył o naszym Duchu, polega na tym, że Bóg żyje twoim życiem dla ciebie i będzie świadczył o twoim duchu, że twój duch jest naprawdę zsynchronizowany z Jego Duchem Świętym, gdy twoje działania są działaniami Ducha Świętego.

Teraz, brat Branham powiedział w swoim kazaniu, **Wschód Słońca (Syna) 118 Na teraz (Zauważ), jesteśmy odkupieni przez Niego i teraz zmartwychwstaliśmy z Nim.** To właśnie oznacza Wielkanoc dla ludzi:

**zmarłychwstaliśmy z Nim.** Zauważmy. **Teraz** mamy Jego Ducha w nas, abstrakcyjny czyn, w pełni oplacony.

Nie. Nie mówisz: "Cóż, mam nadzieję, że mi się uda". **Już to zrobiłeś.** Nie: "Uda mi się"; "**Już mi się udało**". Nigdy tego nie zrobiłem; **On zrobił to za mnie.** Widzisz? **Nie ja, On.** "Cóż, bracie Branham, oni mówią..."

Nie obchodzi mnie, co tam mówią; On zrobił to dla mnie. To wszystko, czego chcę, o co się troszczę. **Chcę tylko zobaczyć, jak On się objawia.** Jak możesz to zrobić? Przywołać Go? Nie. **On jest w tobie.** Widzisz? **On jest w tobie.**

"W takim razie, **Panie, jeśli mogę usunąć się z drogi, możesz zmanifestować...** siebie. Jak możesz to zrobić? **Ponieważ tak postanowiłeś: "Wszystko, co Mi dał Ojciec, przyjdzie"**". Zauważ. Chwała.

Tak, jesteśmy do tego przeznaczeni. On postanowił, że **będą synowie Boży, którzy zmanifestują światu, że są synami Bożymi.** On postanowił, że będzie lud, **który będzie upodobniony do obrazu pierwotnego syna.**

On to zarządził. Zarządził, że będzie lud, który otrzyma **Ducha Adopcji** i zostanie umieszczony w rodzinie. I nie mówi o Tysiącleciu, mówi o tej godzinie.

To jest to, co brat Branham powiedział w swoim kazaniu, **Wyjaśniając Uzdrawienie, a Jair 54-0216 P:37** powiedział: "Diabeł po prostu próbuje cię od czegoś odstraszyć. On próbuje odłożyć coś gdzie indziej, powiedziec: "Któregoś dnia będziesz tym". **Jesteś teraz.**

**Teraz jesteśmy synami Bożymi. Teraz siedzimy razem w niebiańskich miejscach.** **Teraz mamy wszelką władzę w niebiosach i na ziemi.** Widzisz? **Teraz to mamy. Nie w Tysiącleciu, wtedy nie będziemy tego potrzebować.**

**Mamy to teraz.** Jesteśmy... **Teraz jesteśmy synami Bożymi. "Nie wiadomo, czym będziemy, ale wiemy, że będziemy do Niego podobni"**.

Widzisz, to jest problem dzisiejszego chrześcijaństwa, że ludzie zawsze patrzą w dół, patrzą w dół, patrzą w przyszłość i Nie rozpoznają tego, co Bóg w swoim Duchu czyni teraz pośród nas.



To, kim jesteś tutaj, jest odzwierciedleniem tego, kim jesteś gdzie indziej. **"Tych, których powołał, usprawiedliwia"**. Czy to prawda? **"Tych, których usprawiedliwił, uwielbił"**. Już w Obecności Ojca mamy uwielbione ciało. Uff! Czy to nie było głębokie? W porządku.

Dowiemy się, czy jest to słuszne, czy nie. **"Jeśli ten ziemski przybytek zostanie rozwiązany, mamy jeden, który już czeka"**. Czy to prawda? Zgadza się. Więc teraz i to, co tu jesteśmy, jest odbiciem.

To, kim jesteśmy tutaj, jest odbiciem tego, kim jesteśmy gdzie indziej. Jeśli więc twoje uczynki są złe, wiesz skąd pochodzą. Wiesz, gdzie czeka twoje drugie ciało.

A potem w następnym akapicie **The Rising of the Sun (Son) 119** brat Branham powiedział: "Z tymi wszystkimi dowodami zebranymi z nami dzisiaj rano, och, myślę o tej piosence:

*W ten zmartwychwstania poranek, Gdy śmierci sznury zostaną zerwane, Powstaniemy, Alleluja. powstaniemy. Wierzysz w to? Powstaniemy. W Nim stajemy się częścią Niego, Wielkanocy, objawionej tajemnicy Boga, tak jak wtedy, Życia po śmierci.*

**Jesteśmy teraz żywi, którzy niegdyś byliśmy umarli w grzechu i występkach.** Prawdziwa Pieczęć Wielkanocna złamała śmierć wokół mnie i żyję. Pieczęć Wielkanocna na początku złamała pieczęć rzymskiej pieczęci (Pieczęci Wielkanocnej), którą był zapieczętowany.

A człowiek, kiedy umarł, odszedł, ale On złamał pieczęć i ujawnił tajemnicę. A teraz Bóg przez swojego Ducha Świętego złamał pieczęć wokół naszego życia, a Chrystus został objawiony, że żyje w nas, ponieważ teraz jesteśmy ożywieni z Nim.

*Powstaniemy! Alleluja. Powstaniemy! Amen. W ten zmartwychwstania poranek, Gdy śmierci... kraty zostaną złamane, Powstaniemy, Alleluja! powstaniemy! Czyż nie jesteście szczęśliwi.*

*Tak się cieszę, że pewnego ranka, w małej starej szopie na węgiel, pieczęcie zostały złamane, a ja powstałem z Nim jako nowe stworzenie. Jego ożywiająca moc, Syn wstał.*

A teraz przejdźmy do akapitu **P:127 w Rising of The Sun 65-0418 1M**, gdzie brat Branham mówi: "A teraz (widzisz?), teraz już jesteś wskrzeszony. Kiedy Bóg wzbudził Go, wzbudził ciebie; Syn jest teraz nad tobą.

A teraz wzrastasz w rozkwitające Życie, tak jak On miał zmartwychwstać całkowicie w tym ostatnim dniu. Twój potencjał masz teraz. Dlaczego to wiesz? Twoja dusza się zmieniła, prawda? Twoje ciało stało się Mu posłuszne, prawda? W posłuszeństwo czemu? Kościołowi? (Nie) Słowu, które jest Życiem.

Widzisz, kiedy ciągle sięgasz po słowo. Słowo, słowo, słowo, słowo. Żyje w tobie coś, czego wcześniej nie było. Dobrze? Ale teraz jest.

Wtedy jesteś teraz wskrzeszony z martwych. To jest Wielkanoc z Jezusem i mną. To jest Wielkanoc z tobą i Jezusem, i to jest Wielkanoc z tobą, mną i Jezusem.

Wszyscy jesteśmy, Jezus, ty i ja, wszyscy razem zmartwychwstaliśmy i zmartwychwstaniemy w dniu ostatecznym, nawet jeśli nasze duchy opuszczą nasze ciała, nawet jeśli ciała zardzewieją, mogą pójść w proch, mogą zostać spalone, mogą znaleźć się na dnie morza, Biblia mówi, że Anioł wylał swoje na morze, a wszystko, co umarło, wynurzyło się.

**Nic nie może nas ukryć ani oddzielić od Boga, którego tak kochamy, który nas razem wychował.**

To jest takie piękne, co brat Branham tutaj mówi. Zauważcie, że powiedział: "Teraz jesteście już zmartwychwstali". Następnie powiedział: "A teraz wzrastasz w kwitnące Życie"...

A potem powiedział: "Skąd wiesz? Twoja dusza się zmieniła, prawda? Twoje ciało stało się Mu posłuszne, prawda? W posłuszeństwo czemu? Kościołowi? Słowu, które jest Życiem. Więc jesteś teraz wskrzeszony z martwych".

Więc skąd to wiesz? Jedną rzeczą jest wiedzieć o zbawieniu. Inną rzeczą jest wiedzieć, że się wie. Innymi słowy, wiesz, że wiesz, ponieważ to żyje w tobie. To nie jest tylko intelektualne. Wiem, że Jezus umarł 2000 lat temu. Wiem, że słup ognia przyszedł w tej godzinie i mieliśmy proroka, i chwała Bogu, mieliśmy proroka i poselstwo. To nie wystarczy. To musi żyć w tobie.

Widzisz? Wiesz, to nie było dobre dla ludzi, którzy byli poza arką, kiedy arka została zabrana. Dobrze? Oni musieli być w arce.

Zauważmy, że widzimy to w **Liście do Rzymian 8: 16** **Sam Duch świadczy z naszym duchem, że jesteśmy dziećmi Bożymi:**

Więc w jaki sposób duch. Zauważ, że nie powiedział duch. Duch, który zawsze, gdy przedimek The jest używany przed słowem duch w Biblii, oznacza Boga, który jest duchem. Ok, ale jeśli słowo a jest użyte przed duchem, to mówi tylko o duchu.

W jaki sposób Duch Boży świadczy o naszym Duchu? To jest dobre pytanie. **On jest Słowem i Życiem**, a kiedy rodzimy się na nowo i napełniamy się **Jego Duchem, Jego Życiem**, "**podporządkowuje to nasze ciało Jego Słowu**" i faktycznie widzimy manifestację **Jego Słowa** i **Jego Życia** w naszym ciele.

Z kazania Brata Branhama **The Second Seal 63-0319 P:82** On powiedział: **"Kiedy Jezus wcielił się w Swój lud, to samo Życie, które było w Chrystusie, jest w tej osobie.** Co by się stało, gdybyś wziął życie z winorośli i umieścił je w winorośli z dyni?

*Nie będzie już rodzić dyni, ale winogrona. Widzisz? Co by się stało, gdybyś pozbawił życia drzewo brzoskwińowe i włożył je do gruszy? Czy rodziłoby gruszki? Nie, brzoskwinie. **Życie mówi, czym ono jest.** Widzisz?*

Widzisz, dlatego Jezus powiedział, że po ich owocach ich poznać. Wiesz, możesz chodzić do kościoła, możesz wyznawać wiarę i wszystko inne, ale żyjesz w cudzołóstwie. Twoje życie pokazuje, że tak nie jest. Jeśli jesteś grzesznym człowiekiem i palisz, pijesz i robisz wszystkie te rzeczy, które są atrybutami grzechu, to tylko pokazuje, że nim nie jesteś.

**Kiedy słyszysz, jak ludzie mówią, że otrzymali Ducha Świętego i zaprzeczają temu Słowu, to coś jest nie tak. Duch Święty napisał to Słowo.**

A Jezus powiedział to: **"Jeśli ktoś ma w sobie Mojego Ducha, będzie dokonywał Moich dzieł". **Chcesz to przeczytać?** Jeśli chcesz to odłożyć, to jest to **Święty Jan 14:12.** Tak. W porządku.**

**"Kto wierzy we Mnie, dzieła, które Ja czynię, niech i on czyni, a nawet więcej niż to, bo Ja idę do Ojca".** Widzisz? Następnie On go uświęca i oczyszcza, aby mógł stanąć przed Bogiem.

**Kropla atramentu spada tam i przenosi go przez przepaść. Widzisz? 83 Teraz patrz. Szatan, kiedy wciela się w swoich poddanych, oni wykonują pracę, którą on wykonał.** Nie widzisz? Co on zrobił? **Podszedł do tej niewinnej kobiety, aby ją zwieść.**

**I to jest dokładnie to, co robią niektórzy z tych diabłów:** przychodzą prosto do miejsca i mówią, że jakiś mały pastor gdzieś zaczyna i mówią: "Och, jeśli po prostu przyłączysz się do nas...". Widzisz?

**Ten sam diabeł działa.** Taka jest prawda. A kiedy Szatan wciela się w swój kościół, jeśli istnieje diabeł, to oni są tymi, którzy mordują, zabijają i tak dalej, ponieważ Szatan jest przede wszystkim zabójcą, kłamcą i... Widzisz?

**Co robi Szatan, gdy wciela się w ludzi?** Jego obowiązkiem jest być sprytnym. On jest sprytny. Przeszukaj Biblię i pokaż mi, gdzie Bóg kiedykolwiek miał do czynienia z intelektualistami.

Jedno z przesłań mam już przygotowane, ale za 30 kazań. Tak czy inaczej, Pan był dla mnie bardzo łaskawy i dał mi wiele swojego słowa. Cóż, w każdym razie mamy do czynienia z pismem, które mówi, że po ich owocach ich poznacie.

Patrząc na to, co się wydarzyło, wszystko zaczęło się w latach osiemdziesiątych. Właściwie w 88 roku miałeś Jima Bakera, który odszedł, miałeś Gary'ego Harta, a jego kandydatura na prezydenta została odwołana z powodu cudzołóstwa, w porządku? Miałeś Jimmy'ego Swaggenera, który również zrujnował swoją służbę z powodu swojej perwersji seksualnej.

Ale co się stało dziesięć lat później? Bill Clinton, a potem cztery lata później George Bush ze swoimi małymi stronami, a potem Barack Obama ze swoją homoseksualnością.

Tak więc co dziesięć lat wydaje się, że podwaja się pod jej podwójnym i pod jej podwójnym, pod jej podwójnym. Widzicie więc, że wszystko zbliża się ku końcowi. Widzimy teraz to, co brat Branham jako prorok, jako syn

człowieczy, wyszedł siejąc nasienie. Więc teraz widzimy manifestację tych nasion, które on przyniósł. I to wszystko dzieje się przed nami.

W każdym razie to, co tutaj mówi, to to, że jeśli Bóg zamierza wcielić swój lud, zobaczysz znaki i cuda. Jeśli Szatan wciela się w swój lud, to w co się wciela? Jego obowiązkiem jest być sprytnym, dobrze? Jest sprytnym politykiem, sprytnym kłamcą. Jest sprytnym zabójcą. W dzisiejszych czasach zabijają ludzi wszystkim, nauką i wszystkim innym.

**Poszukaj tego i zobacz, czy to nie zawsze intelektualiści są opętani przez diabła.** *To wielkie słowo, ale prawdziwe. Rzucam ci wyzwanie, abyś wziął rodowód od Abła do Kaina, a następnie czternaście pokoleń i zobaczył, które z nich były po mądrej stronie, a które były pokorne. Nie powiedział głupi, powiedział pokorny.*

Posłuchajmy słów Jezusa z Ewangelii **Łukasza 11:47** *Biada wam, bo budujecie groby proroków, których zabili wasi ojcowie.*

Innymi słowy, są oni wielkimi architektami, wielkimi inżynierami i wykonują wielkie dzieła społeczne oraz budują groby proroków. Ale to ich ojcowie ich tam umieścili.

**48 Zaprawdę, świadczycie, że pozwalacie na uczynki waszych ojców;** *bo oni rzeczywiście ich zabili, a wy budujecie ich groby. 49 Dlatego też powiedziała mądrość Boża: Poślę im proroków i apostołów, a niektórych z nich zabiją i prześladować będą:*

**50** *Aby krew wszystkich proroków, która była przelana od założenia świata, była wymagana od tego pokolenia; 51 Od krwi Abła aż do krwi Zachariasza, który zginął między ołtarzem a świątynią; zaprawdę powiadam wam: Będzie wymagana od tego pokolenia.*

**52 Biada wam, prawnicy!** To niewiarygodne, że mówią takie rzeczy, ponieważ prawnicy są dziś politykami. Prawie wszyscy politycy mają wykształcenie prawnicze i tak bardzo zagmatwali swoje prawa, wykorzystując je do atakowania ludzi i tym podobnych rzeczy, że po prostu się z nich naśmiewają.

Ale On mówi: **Biada wam, prawnicy, bo zabraliście klucz poznania: sami nie weszliście, a tym, którzy weszli, przeszkodziliście.**

**53** A gdy im to mówił, uczeni w Piśmie i faryzeusze zaczęli go gwałtownie podburzać i prowokować, aby mówił o wielu rzeczach: **54** czyhając na Niego i starając się pochwycić coś z Jego ust, aby Go oskarżyć.

Posłuchajcie teraz jeszcze raz słów Williama Branhama z jego kazania na temat **Drugiej Pieczęci - 63-0319 86**. A **kiedy człowiek odrzuca Prawdę Ewangelii, szatan go naznacza**. Gdzie? **Przy jego uchu**.

**Ogłusza go tak, że nie słyszy już Prawdy**. I jest **skończony**. Mój. **Pozostaje z grupą, z którą jest, jeśli nie chce usłyszeć prawdy**. Nie. **"Poznacie Prawdę, a Prawda was wyzwoli"**.

**Prawda czyni wolnym**. **Bóg naznacza Swoich, gdy przychodzą**. **Bóg naznacza Swoich, potwierdzając przez nich** Swoje obiecane Słowo. Dokładnie tak. **Jana 14:12** i jeszcze jedna rzecz, jeśli chcesz odłożyć: **Marka 16**. Jezus powiedział: **"Te znaki pójdą za tymi, którzy uwierzą"**.

Zauważmy, że brat Branham mówi nam, że Bóg zaznacza Swoich poprzez znaki i cuda. A potem posłuchaj, co mówi nam dalej, ponieważ są tacy, którzy chcieliby, abyś uwierzył, że Bóg ogranicza to tylko do apostołów lub tylko do swoich proroków.

Ale to nie jest to, co powiedział Bóg. Mogę ci pokazać, gdzie Bóg powiedział to teraz, a ty pokaż mi, gdzie to cofnął. Teraz posłuchaj, co brat Braham mówi dalej, ponieważ mówi ci dokładnie to, co właśnie powiedziałem.

**87**. Poświęćmy temu chwilę. **Czy On żartował?** [Zgromadzenie odpowiada **"nie"** - Ed.] **Czy On po prostu miał na myśli apostołów, jak niektórzy by nam powiedzieli?** [Zgromadzenie odpowiada **"nie"**].

Wydaje mi się, że ten zbór miał więcej do powiedzenia niż niektóre zbory. Jednak kaznodzieje i świeccy powiedzą ci: **"Och, ci ludzie w Przybytku Branhama nie rozumieją doktryny, nie rozumieją nauczania"**. Nie rozumieją?

Oni na pewno mieli rację w tej doktrynie. I nie znam żadnego z nich, który zaprzeczyłby Obecności Chrystusa w tej godzinie przez posługę brata Branhama, prawda? Teraz posłuchajmy, jak Boży prorok kontynuuje...

"Patrzcie, przeczytajcie tło tego. **Idźcie na** (gdzie?) **cały świat; głoscie tę Ewangelię** (czemu?) **wszelkiemu stworzeniu**". Nie przebyła jeszcze nawet jednej trzeciej drogi.

**"Znaki te przyjdą na cały świat, na wszelkie stworzenie, gdziekolwiek Ewangelia ta będzie głoszona". "Te znaki pójdą za tymi, którzy uwierzą", a nie tylko za jedną małą garstką.**

**Jak powiedział mi kiedyś pewien kolega: "Bóg dał tylko dwunastu apostołom dary uzdrawiania i...".** Och. Wielu braci jest tutaj, kiedy podniósł się, aby to powiedzieć. Widzisz?

Otrzymał wystarczająco dużo w ciągu kilku minut. Zauważmy teraz: **"Na całym świecie, na każdym stworzeniu, nastąpią te znaki"**.

**88. Nie przyjmuj szatańskiego znaku niewiary. On nałoży je na ciebie dziś wieczorem, jeśli będzie w stanie to zrobić. Przyłoży cię do ściany, a ty wyjdiesz i powiesz: "Nie wiem o tym".**

**Idź do domu i przestuduj je.** A potem bądź szczery i módl się, ponieważ wszystko jest zbyt doskonale biblijne w tej godzinie, w tej świętej godzinie czasu. Zostało to udowodnione przez lata. Podejdź do tego i to jest ta godzina. To jest ten czas.

**A teraz nie pozwól mu wbić ci tego w ucho, jego znaku niewiary. Widzisz? Ponieważ on był niewierzący na początku. Wątpił w to. W porządku.**

Och, nie pozwól mu nawet wziąć Pisma swoją mądrością, przekręcić go i wypaczyć własną mądrością do mocy rozumowania. Po prostu bądź pokorny i powiedz: **"Bóg tak powiedział i to wszystko"**.

Zauważmy, że brat Branham mówi w kategoriach samego wyrażonego życia, które jest zmanifestowanym lub potwierdzonym Słowem. Wtedy, kiedy jesteśmy napełnieni Jego Duchem, nasze ciało nie może nie wyrażać **Jana 14:12**, ponieważ Słowo jest Życiem, które jest w was.

A ekspresja Słowa jest ekspresją życia. A potem przechodzi do drugiego ducha, drugiego życia, które jest życiem szatana, i mówi, że kiedy szatan wciela się w osobę, osoba ta będzie wykonywać dzieła szatana.

Tak więc albo zmanifestujesz życie Boga, albo życie szatana i nie możesz tego obejść. Możemy to udowodnić na podstawie Pisma Świętego. Odwróć się do **Jana 8: 37** *Wiem, że jesteście nasieniem Abrahama; ale wy chcecie mnie zabić, ponieważ moje słowo nie ma w was miejsca.*

Są więc ludzie, dla których słowo Boże nie ma miejsca.

**38** *Ja mówię to, co widziałem u Ojca mego; a wy czynicie to, co widzieliście u ojca waszego. 39* *Oni odpowiedzieli i rzekli do Niego: Abraham jest naszym ojcem. Rzekł do nich Jezus: Gdybyście byli dziećmi Abrahama, czynilibyście uczynki Abrahama.*

A co, jeśli jesteście dziećmi Bożymi? Będziecie wykonywać dzieła Boże. Nie ma sposobu, aby to obejść. Tego właśnie uczy Biblia. W porządku? Każde ziarno po swojemu.

**40** *Ale teraz chcecie mnie zabić, człowieka, który powiedział wam prawdę, którą usłyszałem od Boga; tego nie zrobił Abraham. 41* **Wy czynicie uczynki ojca waszego.** *Wtedy rzekli do niego: **Nie jesteśmy zrodzeni z wszeteczeństwa;** (nie jesteśmy nasieniem węża) **mamy jednego Ojca, nawet Boga.***

Widzisz, Jezus mówi im nawet: spójrzcie, będziecie wykonywać czynności, które pochodzą z nasienia, którym jesteście. Jeśli jesteś arbuzem, nie będziesz wyglądał jak winogrono. Będziesz wyglądał jak duży arbuź, dobrze? Jeśli jesteś dynią, będziesz wyglądać jak dynia. Jeśli jesteś ogórkiem, nie będziesz okrągły. Będziesz długi, a więc będziesz żył zgodnie z naturą, która jest w tobie.

**42** *Rzekł im Jezus: Jeźliby Bóg był Ojcem waszym, miłowałibyście mię; bom ja od Boga wyszedł i od Boga przyszedł, ale on mię posłał. 43 **Dlaczego nie rozumiecie mojej mowy? nawet dlatego, że nie słyszycie mojego słowa.***

Są więc ludzie, którzy nie słyszą słowa Bożego. **1 List do Koryntian 2** mówi, że jeśli macie ducha Bożego, zrozumiecie sprawy Boże. A jeśli nie masz ducha Bożego, nie zrozumiesz rzeczy Bożych.

Dlatego mówi: **44** **Wy jesteście z ojca waszego, diabła, i pożądliwości ojca waszego czynić będziecie. Od początku był mordercą i nie**



**mieszkał w prawdzie, bo nie ma w nim prawdy. Gdy mówi kłamstwo, mówi o sobie; bo jest kłamcą i ojcem tego.**

**45 A ponieważ mówię wam prawdę, nie wierzycie mi. 46 Kto z was przekonuje mnie o grzechu? A jeśli mówię prawdę, dlaczego mi nie wierzycie?**

**47 Kto jest z Boga, słów Bożych słucha; wy tedy ich nie słuchacie, bo z Boga nie jesteście. 48 Wtedy odpowiedzieli Żydzi i rzekli do niego: Czy nie mówimy dobrze, że jesteś Samarytaninem i masz diabła?**

**49 Odpowiedział Jezus: Nie mam diabła, ale czczę Ojca mego, a wy mnie hańbicie. 50 I nie szukam własnej chwały; jest jeden, który szuka i sędzi.**

**51 Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli kto zachowa moje słowa, nigdy nie ujrzy śmierci. 52 Wtedy rzekli do niego Żydzi: Teraz wiemy, że masz diabła. Abraham umarł i prorocy, a ty mówisz: Jeśli kto zachowa moje słowa, nigdy nie zakosztuje śmierci.**

**53 Przecześnie ty jest większy nad ojca naszego Abrahama, który umarł? i prorocy pomarli; kogóż t sobie czynisz? 54 Odpowiedział Jezus: Jeżeli ja sam siebie czczę, cześć moja nic nie jest; to Ojciec mój czci mię; o którym wy mówicie, że jest Bogiem waszym:**

**55 A wyście go nie znali, ale ja go znam; a gdybym powiedział: nie znam go, byłbym kłamcą jak wy; ale ja go znam i zachowuję jego słowa.**

**56 Ojciec twój, Abraham, radował się, widząc dzień mój; i ujrzął go, i uradował się. 57 Wtedy rzekli do niego Żydzi: Nie masz jeszcze pięćdziesięciu lat, a widziałeś Abrahama? 58 Rzekł do nich Jezus: Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Zanim Abraham był, Ja jestem.**

Kto przemawiał przez Jezusa? Bóg przemawiał przez Jezusa. Bóg był w Chrystusie i pojednał świat.

**59 Wzięli tedy kamienie, aby w Niego rzucali; ale Jezus ukrył się i wyszedł ze świątyni, przechodząc pośród nich, i tak przeszedł.**

Zauważ, jak Jezus mówi im, że gdyby Bóg był waszym Ojcem, znalazłbyście prawdę, znalazłbyście Słowo, które o Nim mówi.

I tego właśnie nauczał nas apostoł Paweł w **1 Liście do Koryntian 2: "Nikt nie może pojąć tego, co Boże, jeśli nie ma w nim Ducha Bożego"**.

Innymi słowy, jeśli nie narodziłeś się na nowo z Ducha Bożego i nie mieszka w tobie Duch Boży, to nie masz możliwości zrozumienia rzeczy Bożych.

W rzeczywistości apostoł Paweł mówi, że niemożliwe jest, aby nieodrodzony umysł poznał rzeczy Boże. Może to uczynić jedynie Duch Boży mieszkający w tobie.

**1 List do Koryntian 2:10 Lecz Bóg objawił je nam przez Ducha swego; albowiem Duch (Boży Duch) bada wszystko, co jest, a nawet głębokie sprawy Boże.**

**11 Albowiem któż zna rzeczy ludzkie, oprócz ducha człowieczego, który w nim jest? tak i rzeczy Bożych nikt nie zna, tylko Duch Boży zna.**

**12 Teraz otrzymaliśmy nie ducha świata, ale ducha, który jest z Boga; abyśmy mogli poznać** rzeczy, które są nam darmo dane Bóg.

**13 Które też rzeczy mówimy, nie słowami, których uczy mądrość ludzka, ale których uczy Duch Święty; porównując rzeczy duchowe z duchowymi.**

**14 Ale cielesny człowiek nie przyjmuje rzeczy Ducha Bożego, bo są dla niego głupstwem; ani ich poznać nie może, bo są duchowo rozeznane.**

Innymi słowy, niemożliwe jest, aby ktokolwiek poznał rzeczy Boże, jeśli nie ma w nim Ducha Bożego. Oznacza to, że Życie Boże musi być w nim, ponieważ nie ma znaczenia, co on myśli, że wie. Bez Ducha Bożego tylko zgadujesz i nie jesteś w stanie wiedzieć.

Z **P:14** książki **Wschód Słońca (Syn)** Brat Branham powiedział: ... **Co ci to da, czy miałeś Wielki Post, czy nie, jeśli nie ma w tobie Życia.**

**To tylko pomnik, który nie ma nic przeciwko temu, ale z pewnością wykonali swoje tradycje, ale pominęli główną rzecz. Szatan nie dba o to, jak bardzo jesteś religijny lub jak bardzo masz rację w swojej doktrynie; jeśli przegapisz to Życie, i tak nie powstaniesz.**

To właśnie powiedział mi brat Vayle, zanim zszedł ze sceny. Powiedział,

Brian, znamy doktrynę. Nauczaliśmy doktryny, wierzymy w doktrynę. Ale teraz musimy nauczać życia, ponieważ bez życia ludzie nie przetrwają.

*Bez względu na to, jak religijny, jak dobry, do ilu kościołów należałeś lub będziesz należeć, nie ma to żadnego znaczenia, jeśli nie narodziłeś się na nowo.*

*Dlatego, jeśli Bóg wzbudził Jezusa z martwych, to czy wzbudził Go na pamiętkę i czy ten poranek zmartwychwstania jest tylko jednym dniem w roku lub określonym dniem, w którym to świętujemy, czy też jesteśmy dobroczyńcami Jego zmartwychwstania? Co to dla mnie oznacza?*

*Co to dla ciebie znaczy? Wierzymy przez wiarę, że On powstał z martwych, ale co to ma wspólnego ze mną? To było dwa tysiące lat temu.*

To była inna osoba. Co to ma wspólnego z tobą?

A w swoim kazaniu **Kim jest ten Melchizedek 65-0221E P:33** powiedział: "Przed założeniem świata jego imię zostało zapisane w księdze żywota Baranka.

**Następnie stał się Słowem, teofanią, która mogła pojawiać się, znikać; a potem stał się ciałem i powrócił, wskrzeszając to samo ciało w uwielbionym stanie.**

**Ale ominałeś teofanię i stałeś się ciałem-człowiekiem, aby być kuszonym przez grzech. A wtedy "jeśli ten ziemski przybytek zostanie rozwiązany, mamy jeden, który już czeka". Nie mamy jeszcze ciała.**

Ale spójrz, **kiedy to ciało otrzymuje Ducha Bożego, Nieśmiertelne Życie wewnątrz siebie, rzuca to ciało w poddaństwo Bogu.** Alleluja. A kim jest Bóg? On jest Słowem. **"Ten, kto narodził się z Boga, nie popełnia grzechu; nie może grzeszyć".**

**Rz 8:1. "Nie ma więc teraz potępienia dla tych, którzy są w Chrystusie Jezusie; którzy nie postępują według ciała (ale według siebie), ale według Ducha".** Proszę bardzo. Widzisz, to **sprawia, że twoje ciało jest** poddane.

Nie musisz mówić: "Och, gdybym tylko mógł przestać pić, gdybym tylko mógł...". **Po prostu wejdź w Chrystusa, a wszystko zniknie.** Widzisz?

**Ponieważ twoje ciało jest poddane Duchowi**, nie podlega już rzeczom tego świata; one są martwe.

Są martwe; twoje grzechy zostały pogrzebane w chrzcie; i jesteś nowym stworzeniem w Chrystusie. A **twoje ciało, stając się poddane Duchowi**, staraj się prowadzić właściwe życie...

I od P:22 z **The Rising of the Sun (Son)** Potem powiedział, kiedy wyszedł tego ranka: "**Ponieważ Ja żyję, wy także żyjecie**".

**Nie tylko On był beneficjentem zmartwychwstania, ale całe to Nasienie, które spoczywało w wielkiej Bożej opatrzności, było beneficjentem tego zmartwychwstania do Życia**, ponieważ On powiedział: "**Ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie**". To było złamanie Pieczęci.

**Ponieważ On został wywyższony, więc każdy, kto jest w Chrystusie, zostanie wywyższony wraz z Nim**. O tym chwalebny wschód słońca Bóg udowodnił lub potwierdził swoje Słowo.

Wszystkie mroki i wątpliwości, które poruszały się w umysłach ludzi, zostały usunięte, ponieważ oto Ten, który kiedyś żył, jadł, pił i miał społeczność z ludzkością, powiedział: "**Mam moc położyć swoje życie i mam moc je wskrzesić**".

A teraz nie tylko złożył oświadczenie, ale udowodnił, **że jest ono prawdą**. Cóż to za wspaniała rzecz. Jestem pewien, że dziś rano nawet my, którzy w to wierzymy, **nie możemy pojąć, jak wielka to była rzecz**.

Ponieważ On powstał z martwych, **my również powstaliśmy z martwych**, ponieważ byliśmy w Nim.

W porządku, pomódlmy się.

Łaskawy Ojczy, dziękujemy Ci, Panie, że jesteś Zmartwychwstaniem i Życiem. I, Panie, że jesteś jedynym źródłem Życia Wiecznego. Dlatego jesteśmy wdzięczni, że jesteśmy w Twoich myślach przed założeniem świata, ponieważ gdybyśmy nie byli w Twoich myślach, bylibyśmy niczym innym jak nasieniem węża, które zostało wtrącone lub wstrzyknięte do ludzkiego genomu. Tak więc istnieją dziś dwie rasy ludzi, nasienie węża i nasienie Boga.

Tak więc, Panie, jesteśmy wdzięczni, że należymy do Twojego nasienia, Twojego Bożego nasienia i modlimy się, abyś nas stąd zabrał, zanim jeden pocisk uderzy w tę ziemię. Modlimy się w Imię Jezusa. Amen. Amen.